D. D. S. n. 186/2015
Dipartimento Regionale dell'Agricoltura

Servizio VII U. O. n. 46 Tutela del Patrimonio Faunistico Siciliano ed Osservatorio Faunistico Venatorio

## **REPUBBLICA ITALIANA**



## Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA

EX DIPARTIMENTO REGIONALE DEGLI INTERVENTI STRUTTURALI PER L'AGRICOLTURA SERVIZIO VII TUTELA E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO FAUNISTICO, PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DELL'ATTIVITA' VENATORIA

VISTO lo Statuto della Regione;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, recante norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle dipendenze della Regione siciliana;

VISTO il D.P. Reg.n. 840 del 24/02/2014 con il quale è stato conferito alla Dr.ssa Rosaria Barresi l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell'Agricoltura dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea in esecuzione della delibera di Giunta n. 12 del 4/2/2014;

VISTO il D. n. 5266 del 24/07/2012 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Interventi Strutturali per l'Agricoltura ha affidato al dr. Salvatore Gufo la l'incarico di dirigente del Servizio 7 Tutela e Valorizzazione del Patrimonio Faunistico Programmazione e Gestione dell'attività Venatoria;

VISTO il D. D.G. n. 46 del 15/GEN./2015 con il quale è stata prorogata la durata dei contratti di lavoro dei dirigenti del Dipartimento Regionale dell'Agricoltura fino al 31/03/2015 o comunque sino alla data di completamento della riorganizzazione intradipartimentale;

VISTO il D. D. S. n. 3689 del 20 NOV. 2012 con il quale è stata autorizzata la cattura temporanea e il successivo rilascio di alcuni esemplari di beccaccia nel territorio delle Province di Catania e Palermo per la realizzazione del progetto di ricerca scientifica "Scolopax Overland" che si prefigge di valutare mediante radio tracking satellitare, l'uso dell'habitat e la fenologia della migrazione della specie oggetto di prelievo venatorio;

VISTO il D. D. S. n. 416 del 08 FEB. 2013 con il quale sono state autorizzate le catture nelle Province di Catania, Palermo e Messina;

VISTO il D. D. S. n. 4081 del 12/SET./2013 con il quale è stata ulteriormente prorogata ed estesa l'autorizzazione;

VISTA la richiesta del 22/12/2014, avanzata dalla Titolare della predetta autorizzazione, prof. Laura Guidolin, del Dipartimento di Biologia dell'Università di Padova, assunta al prot. di questo Assessorato il 14 GEN. 2015 al n. 2874 con la quale viene reiterata la richiesta di autorizzazione, con modifiche, alla cattura temporanea ed al successivo rilascio, complessivamente, di n. 2 esemplari di beccaccia nel periodo: nel periodo: 20 – 31 Gennaio nella provincia di Siracusa, agro di Noto;

VISTA la relazione sull'attività di già svolta, datata 26 GEN. 2015, assunta al prot. di questo Assessorato in data 27 GEN. 2015 al n. 6825 dalla quale si evince che le operazioni relative alla ricerca proseguiranno anche nel territorio della provincia di Messina;

RITENUTO di poter accogliere la richiesta, fermi restando gli impegni, gli obblighi e le condizioni che scaturiscono dall'applicazione dei citati D. D. S. n. 3689 del 20 NOV. 2012, n. 416 del 08 FEB. 2013 e n. 4081 del 12 SET. 2013, concedendo un lasso di tempo fino al 15 FEB. 2015 per il completamento delle operazioni;

CONSIDERATA la necessità di dovere assolvere all'obbligo di pubblicazione previsto dalla legge regionale 12 agosto 2014 n. 21 art. 68;

## **DECRETA**

- ART. 1) in conformità alle premesse, il prof. Laura Guidolin del Dipartimento di Biologia dell'Università degli studi di Padova, è autorizzata alla cattura temporanea e successivo rilascio, complessivamente, di due esemplari di beccaccia, nel periodo: 30 gennaio 15 febbraio 2015 nel territorio delle province di Siracusa e Messina. Per le operazioni di campagna, la titolare della presente autorizzazione, potrà essere coadiuvata dal seguente personale: Ibòn Telletxea Garcia; Ruban Ibanez Lopez de Bergada; Nicola Tormen e Alessandro Tedeschi.
- ART. 2) per durata del presente decreto, vengono confermati gli impegni, gli obblighi e le condizioni che scaturiscono dall'applicazione del D. D. S. n. 3689 del 20 NOV. 2012, n. 416 del 08 FEB. 2013 e n. 4081 del 12 SET. 2013.

Palermo, 30 GEN. 2015

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
(Dott. Agr. Salvatore Gufo)